distinguit. Nam enim hinc cui solus erat alias facturus et
min' punitur solus, aut non erat alias facturus et tunc quia
est par delictum cum faciente, unde dicitur tunc punitur solus sicut fa-
ciens, ad b. c. sicut dignum, §. q. vero, de homi. et in l. q.
suo, ff. de furtis, facit, l. in furti, §. ope, ff. eo. r. l. non so-
lum, §. si mandato, ff. de iniuri, et vide quod de materia
non, d. y. i. regula null' ex solio, de re. iur. li. vi. Ter-
tiu' cum meby glo. est cum qd sentit coopando, et in b. dicit
gl. q. est par. delictum, et sicut dicitur esse pena. Sed tu adverte
quod aut qd coopatur principaliter et tunc non est dubium quod est
principalis in delicto, aut coopatur pstando opam de-
linquenti, puta quod pmodavit sibi ensam ut faceret cer-
tum delictum vel venit sociando eum ne ab alijs impediret
exercere delictum vel quod simile ita quod ipse non apposuit ma-
nu in delicto sed pstitit opem delinquenti, et iste est casus
multum dubitabilis nec doc. nostri, b. tractant, ff. legiste
ponunt varias opi. de qbus p bar. in. l. is q. opem, ff.
de furt. et in. §. ope, pal. et in. d. §. si mandato, ubi plene
et exquisite soluit materia tam in auxiliante quam opem fer-
te seu madate et vide ibi ad ppositum ipse ponere reglar
quod pstant opem dicitur regulariter puniri ut facies p iura
sup' allegata Et adverte ad unum dicitur valde notabile quod
ubi qd punitur ex eo quod pstitit opem habebit respectu
in pena imponenda ad qualitate que est in operante delictum,
et non ad qualitate que est in opem ferente seu madate, Exem-
plum tunc pstitit opem filio interficiendi patre dicitur ille tunc
puniri quemadmodum puniret si interfecisset patrem suum,
unde tenetur pena legis cornelie de paric. unde magis
punitur nunc iste pstando opem filio quam si occidisset ma-
nibus suis, quod si ipse occidisset teneretur tanquam extraneus,
sed pstando opem filio punitur ea pena qua dicitur puniri
filius, quia consensit illi delicto paricidij, hoc pbatur
apte in. d. l. vtru, et ibi p bar. et idem nota in. d. l. is q.
opem, et per hoc dicendum quod si ex statuto magis pu-
nitur nobilis quam popularis quod si popularis pstat opem
nobili debet puniri pena que punitur nobilis et non pena
que punitur popularis, et de materia plene dicitur ut
nota in dictis iuribus, et dicitur quod etiam si qd mutavit pec-
niam ad delictum aliquid committendum dicitur puniri tanquam
pstant opem ad delictum et punietur ut ipse delinques
si sciens facit, tex. est non in. l. si sciens, ff. de paricidijis
et facit quod si statutum punit pstantem alicui opem quod co-
pbandat istum qui mutavit pecunias, Quartum meby
glo. ne pensu aueris et defensionis, et dicit glo. quod iste
plus punitur quam facies, et est nota is qui pstat aueris seu
defendit errorem alteri non solum ipse peccat et errat sed con-
firmat alterius errorem et pstat alij materia delinquere
di. hosti, dicit dictum glo. pcedere in heresi et in ma-
ioribus criminibus alias in cunilib' vel minoribus cri-
minibus est par pena ut in tex. b. naz isti erant fautores
principales, et tunc dicitur tex. quod pari pena cum agentibus
punientur sunt, et hoc dicitur coter tenetur, et hoc nota.

In glo. si. ubi quia impedit ipsam iurisdictionem,
vult ergo glo. ut qualitercumque impediatur iurisdictione
delegata possit ipse delegatus iurisdictionem suam exer-
cere contra turbatores Inno. hic et in. c. dilectus, §. de pe-
nis, latius attingit hac materia multum tunc variat in ca-
sis suis et in effecta, primo tangit cum tertius delinquit
in personam delegati, secundo casu cum delinquit in personam
pntis, tertio cum delinquit in personam eorum quod necessario
debent intervenire in iudicio ut sunt advocati testes et
pcuratores, quarto cum qd delinquit in officio suo coram
et delegato, ut si advocatus delinquit in advocando et no-
tarius in officio suo coram delegato, et sic de similibus,
nunc quod possit delegatus advertere contra istos et qua pe-
nam potest imponere et quod si delictum non est manifestum sed
occultum et longum esset plene discutere quodlibet articulum
Sed p ista divisione habes quod declaratas glo. Inno.
Locutus tunc sic potest dici quod si tertius delinquit in personam
iudicis delegati non potest iudex delegatus illi punire nisi
ex hoc contingat sua iurisdictionem impediri, sic pcedat
Inno. hic et in. d. c. dilectus, nam hic tenet quod potest inq-
uiria visci, p. c. si quis erga, §. q. vii, ff. in. c. dilectus,
tenet oppositum, ff. pcedat ut. s. r. c. si quis erga, loqui-
tur in ordinario, de quo plene dixi in. c. cum venissent, de
iudi. et p Inno. in. c. ex pte, §. de v. sig. Sed eo casu qui
potest delegatus puniri non intelligas quod possit imponere
penam ordinariam sed extraordinariam, quod ipse non est deputa-
tus super illa iniuria, Si delinquit contra ptes vel alias
personas necessarias in iudicio, Conclude quod si impedit
sua iurisdictione potest se impedire, alias seorsum et ad limi-
tes impedimenti potest se impedire et non aliter contra officia-
les delinquentes coram se tenet Inno. in. d. c. dilectus quod
non potest ipse pcedere nisi impediret sua iurisdictione sed
dicitur eos facere puniri per ordinariam, Quia pntem potest ex-
ercere delegatus contra istos impediens Dicitur quod potest
exercere censuram ecclesiasticam etiam si non sit episcopus in
syp. ut hic Inno. dicit quod potest eos mulctare, quod oia vi-
dentur esse commissa sine quibus iurisdictione exerceri non
potest, quod non, et idem non §. r. de causis, Ad ultimum
conclude quod aut delictum turbatoris est notorium, et indubie
potest pcedere ut hic, aut non est notorium sed sunt alij conie-
cture contra pntem et potest pcedere et ppetet ad pstantem
cautiones de non impediendo ar. in. c. literas, l. si. d. resti-
spo, Aut est occultum et sunt opi. Inno. tenet quod potest p-
cedere summarie inquirendo, pntem tunc spe. in. ti. de le-
§. sequitur, v. ite ad cuius officium, dicitur Inno. satis
placet, nec ob. v. manifeste, positum in tex. quia potest re-
viri ad verbum cognoveris, ut sit sensus quod non dicitur
de exercere iurisdictionem ecclesiasticam nisi manifeste
cognoverit illos impedire iurisdictionem suam non tunc ne-
gat quin possit summarie inquire verum impediatur, ad
quod vide bo. glo. in simili in. c. i. §. eo. li. vi.

An si a nobis

Clarie legit. sed
 ceter sic summa
 tur. Cū diuerse lre sub eadē data et forma cō-
 traria impetrat et pntant a diuersis ad eosdē indices sup
 sedet vtriusq; donec papa psulat. b. d. et non diuiditur
 Nō pmo vna regalā ex tex. q; vbiq; nō p̄t p̄sta-
 re iudicib; de p̄ualiditate literaz impetrataz. opposita
 rum debent ista supersedere et psulere papā. et facit iste
 tex. ad illaz. q. cū idē bñficiū p̄stet duob; sub eadē da-
 ta nec apparet cuius supplicatio p̄us fuerit signata d; s;
 in hoc psuli papa q; vtriusq; fecit gratiā. et scdm ei; respō-
 sum est. pcedendū. ad h; qd nō. Jo. an. in. c. si a sede.
 de pre. li. vi. Nō ibi executioni supersedeant. q; iudi-
 ces delegati largo mō p̄nt oia executores. nā exequūt
 pcedēdo ius p̄nū. facit. c. si q; p̄tra clericū d; fo. p̄pe.
 In glo. i. in fi. Ex hac glo. colliguntur due lecture
 ad istū tex. p̄tima vt itelligat qn diuerse lre i eadēz
 causa impetrat ad eosdē indices. et tunc. p̄pter idēti-
 tem iudiciū neutre p̄ualeant s; delegatō ē psulēdus. Nec
 lec. non. pcedit si p̄t p̄stare de p̄ioritate. quia scdē sunt
 subrepticie non facientes mentōz de p̄iorib; vt in. c.
 ceter. de rescrip. nec p̄t excusari subrepticio. p̄pter idēti-
 tatem iudiciū. Secda lec. vt colligat q; delegatus d; su-
 persedere executioni secundaz literaz. que lec. p̄tradi-
 cit tex. vt p̄t in verbo vtriusq;. Tercia lec. ē vera et ma-
 gis cōmunis vt itelligat qn litere diuerse impetrant
 ad eosdē indices et habēt eandē datā ita q; nō constat
 de p̄ioritate. nā tūc iste casus nō ē decidibilis p; dele-
 gatos et sic cessat. c. pastoralis. de rescrip. s; d; consuli
 ipe delegans. Et hanc lec. sensit glo. in. c. ex tenore. s.
 d; rescrip. vbi melius glosa. istam tex. s; hic. et sequūt
 hic doct. cōiter. Et p̄fecto hec lec. est vera in se. sed iu-
 diciū meo nō multum cōsonat huic litere. p; illa verba
 tex. non facta mentōne p̄ior literaz. et. que verba cla-
 re innuūt q; hic constabat data de p̄ioritate literarū.
 et sic non erat eadem data in vtriusq; nisi dice es q; ista
 fuit allegatio partis seu iudicis cōsulentis. Sed non
 multum hec responsio mihi satisficit. et eodem mō p̄t
 responderi ad duas alias lectu. quas hic ponit hosti-
 naz dicit tex. posse itelligi quando ad diuersos iudi-
 ces litere diuerse impetrant sed habent eandem datā
 et formam contrariam vel etiam eandem formam. naz
 p̄pter diuersitatem iudiciū iudicis mutuo se impediūt
 vt dixi. Iste lec. sunt vere in se sed nō p̄gruūt tex. ratio-
 ne p̄dicta. Datur etiam alia lec. per doct. vt itelligat
 quando litere impetrantur sup diuersis causis ad di-
 uersos indices est tamen cōnexitas inter illas causas
 vt quia actor impetravit super hereditate contra reū.
 reus impetravit ad alios indices super legitimitate.
 vel vnus impetravit in petitorio alius in possessorio.
 nōne continentia cause diuidatur coram diuersis iudi-
 cibus debent indices supersedere et psulere papā. et nota